
 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 
Laura Devetach 3535 
3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina 
+54 (342) 4587890  
cu-ra@unl.edu.ar 

 

CURA-1250123-25 

Reconquista, 13 de junio de 2025 

 

VISTO la necesidad de generar el segundo y tercer turno de exámenes 

correspondientes al Calendario Académico 2025 (Res. n° 52/24 del CU-RA) tanto 

para la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos como para la 

Licenciatura en Ciencias y Tecnología de los Alimentos - Ciclo de Licenciatura, y 

CONSIDERANDO: 

Que el inciso 3º del Anexo de la citada resolución fija el segundo turno 

2025 desde el 30 de junio al 4 de julio de 2025 y el tercer turno desde el 28 de 

julio al 1 de agosto de 2025; 

Que el artículo 2° de la mencionada resolución autoriza, 

excepcionalmente y en los casos debidamente fundamentados, la 

implementación de instancias de evaluación mediante recursos tecnológicos que 

permitan la conexión sincrónica para aquellos exámenes que deban sustanciarse 

bajo esta modalidad;  

Que la propuesta elevada fue acordada con los docentes responsables de 

asignaturas y sus equipos docentes, tanto para las fechas y horarios como para 

los tribunales conformados; 

POR ELLO, y teniendo en cuenta lo sugerido por Coordinación Académica; 

 

LA DIRECCIÓN 

DEL CENTRO UNIVERSITARIO RECONQUISTA-AVELLANEDA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Conformar el segundo y tercer turno de exámenes como lo 

determina el Anexo que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer el periodo de inscripciones a través del sistema SIU 

GUARANÍ a partir del 25 al 27 de junio de 2025 para el segundo turno y a partir 

del 23 al 25 de julio de 2025 para el tercer turno. 



 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 
Laura Devetach 3535 
3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina 
+54 (342) 4587890  
cu-ra@unl.edu.ar 

 

ARTÍCULO 3º.- Solicitar a los docentes la carga de notas finales en el sistema SIU 

GUARANÍ y su comunicación inmediata a Alumnado para el cierre de las actas de 

exámenes. 

ARTÍCULO 4º.- Solicitar a los docentes la entrega de los exámenes escritos a 

Coordinación Académica para su resguardo en un sobre rotulado con la siguiente 

información: nombre de la asignatura, fecha de examen, tribunal a cargo y firma 

del docente responsable. 

ARTÍCULO 5º.- Garantizar institucionalmente la disposición de las herramientas 

tecnológicas que permitan la conexión sincrónica para aquellos exámenes que 

deban sustanciarse bajo esta modalidad, de los cuales el docente deberá dejar 

registro grabado. Encomendar a la Coordinación Académica elevar a Dirección un 

informe de las solicitudes extraordinarias que hubiere con, como mínimo, 24 

horas hábiles de antelación a la sustanciación del examen bajo esta modalidad. 

ARTÍCULO 6º.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa, gírese a 

Alumnado para la configuración en el sistema SIU GUARANÍ del primer turno de 

exámenes. Cumplido, archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 

 
32 



 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 
Laura Devetach 3535 
3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina 
+54 (342) 4587890  
cu-ra@unl.edu.ar 

 

ANEXO 

SEGUNDO TURNO 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 

Hs Asignatura N° Tribunal de Mesa 

Lunes 30 de junio 

17.00 Análisis de los Alimentos 15 Bergallo- Kaufmann- Bianchi 

17.00 Análisis Avanzados de los Alimentos 18 Bergallo- Kaufmann- Bianchi 

17.00 Tecnología de Frutas y Hortalizas 24 Magneago- Kaufmann- Bergallo 

Martes 01 de julio 

08.00 Inglés Acr Landi- Guibert- Magneago 

08.00 Química Orgánica 11 Magneago- Firmán- Guibert 

08.00 Matemática I 02 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Estadística 10 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Matemática II 06 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Estadística aplicada 25 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

16.00 Química Analítica 09 Zbinden- López- Bergallo 

17.00 Tecnología de Carnes 20 Magneago- López- Rosatti 

Miércoles 02 de julio 

08.00 Química General 01 Guibert- Magneago- Firmán 

08.00 Química Inorgánica 08 Guibert- Firmán- Magneago 

14.30 Introducción a la Biología 04 Peteán- Schamburg- Pividori 

16.00 Química de los Alimentos 16 Magneago- Zbinden- Pividori 

17.30 Química Biológica 14 Pividori- Zbinden- Magneago 

18.00 Tecnología de Cereales y Oleaginosas 22 Seuchuc- Babiak- López 

Jueves 03 de julio 

08.00 Física 05 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

08.00 Termodinámica Básica 12 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

08.00 Termotecnología y Servicios 19 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

14.00 Microbiología de los Alimentos 17 Peteán- Guibert- Schamburg 



 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 
Laura Devetach 3535 
3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina 
+54 (342) 4587890  
cu-ra@unl.edu.ar 

 

16.00 Microbiología General 13 Peteán- Guibert- Schamburg 

16.00 Tecnología de Lácteos 23 López- Bergallo- Kaufmann 

18.00 Gestión Total de la Calidad 21 Babiak- Kaufmann- Magneago 

18.15 Informática 03 Rasetto- Magneago- Bianchi 

18.15 Interpretación de Documentación Técnica 07 Rasetto- Magneago- Bianchi 

Viernes 04 de Julio 

08.00 Práctica Final 26 Guibert- Peteán- Bianchi 

 

 
LICENCIATURA EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS - CICLO DE LICENCIATURA 

Lunes 30 de junio 

18.30 Fisicoquímica Biológica 01 Seuchuc- Babiak- Guibert 

Jueves 03 de julio 

19.00 Tratamiento de Efluentes 10 Guibert- Firmán- Seuchuc 

 

 

TERCER TURNO 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 

Hs Asignatura N° Tribunal de Mesa 

Lunes 28 de julio 

17.00 Análisis de los Alimentos 15 Bergallo- Kaufmann- Bianchi 

17.00 Análisis Avanzados de los Alimentos 18 Bergallo- Kaufmann- Bianchi 

17.00 Tecnología de Frutas y Hortalizas 24 Magneago- Kaufmann- Bergallo 

Martes 29 de julio 

08.00 Inglés Acr Landi- Guibert- Magneago 

08.00 Química Orgánica 11 Magneago- Firmán- Guibert 

08.00 Matemática I 02 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Estadística 10 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Matemática II 06 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 

08.00 Estadística aplicada 25 Ramírez - Seuchuc- Ardiles 



 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 
Laura Devetach 3535 
3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina 
+54 (342) 4587890  
cu-ra@unl.edu.ar 

 

16.00 Química Analítica 09 Zbinden- López- Bergallo 

17.00 Tecnología de Carnes 20 Magneago- López- Rosatti 

Miércoles 30 de julio 

08.00 Química General 01 Guibert- Magneago- Firmán 

08.00 Química Inorgánica 08 Guibert- Firmán- Magneago 

14.30 Introducción a la Biología 04 Peteán- Schamburg- Pividori 

16.00 Química de los Alimentos 16 Magneago- Zbinden- Pividori 

17.30 Química Biológica 14 Pividori- Zbinden- Magneago 

18.00 Tecnología de Cereales y Oleaginosas 22 Seuchuc- Babiak- López 

Jueves 31 de julio 

08.00 Física 05 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

08.00 Termodinámica Básica 12 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

08.00 Termotecnología y Servicios 19 Ardiles- Seuchuc- Bianchi 

14.00 Microbiología de los Alimentos 17 Peteán- Guibert- Schamburg 

16.00 Microbiología General 13 Peteán- Guibert- Schamburg 

16.00 Tecnología de Lácteos 23 López- Bergallo- Kaufmann 

18.00 Gestión Total de la Calidad 21 Babiak- Kaufmann- Magneago 

18.15 Informática 03 Rasetto- Magneago- Bianchi 

18.15 Interpretación de Documentación Técnica 07 Rasetto- Magneago- Bianchi 

Viernes 01 de agosto 

08.00 Práctica Final  26 Guibert- Peteán- Bianchi 

 
LICENCIATURA EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS - CICLO DE LICENCIATURA 

Lunes 28 de julio 

18.30 Fisicoquímica Biológica 01 Seuchuc- Babiak- Guibert 

Jueves 31 de julio 

19.00 Tratamiento de Efluentes 10 Guibert- Firmán- Seuchuc 

 


		2025-06-13T14:42:49-0300


		2025-06-13T15:22:36-0300




